МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

  12.01.2021							                                     № 7

О работе образовательных организациях при
неблагоприятных погодных условиях в зимний
период 2020-2021 учебного года

В целях недопущения обморожений учащихся школ района под воздействием низких температур наружного воздуха , недопущения чрезвычайных ситуаций в зданиях образовательных организациях
Приказываю:
1.Руководителям образовательных организаций
-обеспечить соблюдение теплового режима в помещениях образовательных учреждений в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»;
-исключить потери тепла через наружные оконные и дверные блоки, вентиляционные окна подвальных помещений;
-издать приказы по образовательным организациям об отмене занятий при температуре воздуха окружающей среды ниже нормативных;
-произвести корректировку учебных программ в связи с сокращением или отменой занятий в условиях низких температур окружающей среды;
-организовать круглосуточное дежурство администрации образовательной организации в период установления низких температур окружающей среды.
2.В случае принятия решения о временной приостановке или сокращении времени нахождения детей в образовательных учреждениях, согласовывать свои действия с начальником Управления  образования
3.При отмене подвоза детей к местам обучения в связи с погодными условиями, незамедлительно сообщить по телефону  9084823484 (Орлову Н.А.) до 06.30. ч.
4.Усилить контроль за бесперебойной работой хозяйственно-коммунальных систем (отопительного, противопожарного оборудования, водопровода, водоотведения, электросетей).
5.В случае приостановки учебного процесса использовать различные формы дистанционного обучения, применяя при этом электронные образовательные ресурсы, педагогам образовательных организаций скорректировать рабочие программы по учебным предметам, задания для учащихся размещать в АИС «Сетевой город. Образование».

6.Обеспечить своевременное информирование родителей (законных представителей обучающихся об отмене занятий через сайты образовательных организаций, систему АИС «Сетевой город. Образование»;
7.С учащимся, пришедшим в образовательную организацию в день отмены занятий в связи с низкой температурой воздуха, необходимо организовать учебный процесс в соответствии с расписанием занятий;
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.начальника  МКУ « Управление образования
администрации МО «Карсунский район»                                       О.А.Колесова

Исп. Орлов Николай  Александрович 12.01.2021